

作成日 2024年8月21日
作成者 須崎誠

商品規格書

商品名	(冷凍食品)桜餅50g	
JANコード	(商品)	-
	(ケース)	-

矢野食品株式会社
〒736-0085
広島県広島市安芸区矢野西1-40-20
TEL 082-888-0824 FAX 082-888-1219

原材料

原材料名	表示	原産国 最終加工地	メーカー名	添加物		アレルギー	遺伝子組み替え	
				物質名	用途		食物	有/無/不分別/対象外
もち米	餅米	日本	全農広島					
ビートグラニュー糖 BGM	砂糖	日本	北海道糖業株式会社				てん菜	非組換
赤餡	生餡	日本	いわた屋					
トレハ	トレハロース	日本	株式会社林原	トレハロース	製造用剤		トウモロコシ 馬鈴薯	不分別 非組換
桜葉S	桜葉塩漬	中国	株式会社外岡商店	焼ミョウバン pH調整剤			トウモロコシ 甜菜	非組換 非組換
食塩5kg	食塩	日本	財団法人塩事業センター					
伯方の塩20kg	食塩	日本	伯方塩業株式会社					
穀物酢	酢	日本	センナリ株式会社				トウモロコシ	不分別
モチフレッシュ	大豆粉末	日本	日清オイリオグループ			大豆	大豆	分別
ファリネックスVA70	加工澱粉	スウェーデン	スタデックス社	トキシックロビル化リン酸架橋デンプン	製造用剤		馬鈴薯	非組換
カルミンレッド	コチニール色素製剤	日本	キリヤ化学株式会社	コチニール色素	着色料			

栄養成分表(100gあたり)

熱量	243 kcal	たんぱく質	4.0 g	炭水化物	55.9 g	ナトリウム	233 mg
水分	38.8 g	脂質	0.5 g	灰分	0.8 g	食塩相当量	0.5 g
アレルギー (28品目対応)		大豆					

商品規格

規格内容	50 g × 6 個 × 14 P × 3 合	内包材サイズ	150 × 235 × H 30 (mm)
		箱サイズ	560 × 325 × H 85 (mm)
賞味期限	400日	解凍後消費期限	2日
保管条件	冷凍(-18℃以下で保存)		
使用方法	常温にて解凍してお召し上がりください。		
商品特徴			
注意事項	冷蔵解凍いたしますと、品質が変わりますので注意してください。		

商品画像				
対象者	業務用 ・ 一般		自主規格	一般生菌数:300/g以下 大腸菌群:陰性 黄色ブドウ球菌:陰性
配送方法	外部業者配送			Fe:1.5φ SUS:3.0φ

原材料配合表

商品名		(冷凍食品)桜餅50g														
通番	原材料															添加物
	原材料名・添加物名	一般名	メーカー名	配合率(%)	二次成分	配合率(%)	三次成分	配合率(%)	起源原料	原産地・国	遺伝子組換え	アレルギー	用途名	配合率(%)	表示義務	
1	もち米(月見餅) 国内産	餅米	全農広島	29.27						日本						
2	ビートグラニュー糖 BGM	砂糖	北海道糖業株式会社	24.31						日本						
					てん菜	24.31			甜菜	日本(北海道)	非組換					
3	赤餡	生餡	いわた屋	20.03						日本						
					小豆	20.03			小豆	日本(北海道)						
4	トレハ	トレハロース	株式会社林原	3.40						日本			製造用剤	3.40	要	
					澱粉	1.16										
							トウモロコシ	1.16	トウモロコシ	マリス・マリス、ホップリス、ホップリス、ホップリス	不分別					
					馬鈴薯澱粉	1.12										
							馬鈴薯	1.12	馬鈴薯	日本	非組換					
					タビオカ	1.12										
							キャッサバ芋	1.12	キャッサバ芋	タイ、ベトナム						
5	桜葉S	桜葉塩漬	株式会社外岡商店	1.96						中国						
					桜葉	1.57										
							桜葉		桜	中国						
					食塩	0.39										
							海水									
				0.00	焼ミョウバン								製造用剤	焼ミョウバン	要	
				0.00	クエン酸				トウモロコシ		非組換	pH調整剤	クエン酸	要		
									甜菜		非組換					
6	食塩5kg	食塩	財団法人塩事業センター	0.41						日本						
					海水	0.41			海水	マリス・マリス、ホップリス、ホップリス、ホップリス						
7	伯方の塩20kg	食塩	伯方塩業株式会社	0.05					海水	日本(愛媛県)						
					天日海塩	0.05										
							海水	0.05	海水	マリス・マリス、ホップリス、ホップリス、ホップリス						
					海水	0.00			海水							
8	穀物酢	酢	センナリ株式会社	0.29						日本						
					水	0.25										
					米	0.01			米	日本						
					酒粕	0.01			米	日本						
					アルコール	0.01			サトウキビ	ブラジル等						
									トウモロコシ	アメリカ等	不分別					
9	モチフレッシュ	大豆粉末	(販売者) 日清オイログループ	0.15						主に米国、カナダ						
					大豆	0.15			大豆	主に米国、カナダ	分別	大豆				
10	ファリネックスVA70	加工澱粉	スタデックス社	0.11						スウェーデン						
					日・マリス・マリス、ホップリス、ホップリス、ホップリス	0.11						製造用剤	0.11	要		
							馬鈴薯でん粉	0.11	馬鈴薯	オランダ、ドイツ	非組換					
11	カルミンレッド	コチニール色素製剤	キリヤ化学株式会社	0.02						日本						
					Li-酒石酸ナトリウム	0.01			ブドウ	欧米			製造用剤	0.01	不要	
					硫酸アルミニウムカリウム	0.00			硫酸アルミニウム	日本(広島県)			製造用剤	0.00	不要	
									硫酸カリウム	日本(広島県)						
					コチニール色素	0.00			エンジムシ	ペルー			着色料	0.00	要	
					炭酸ナトリウム	0.00			塩化ナトリウム	日本(山口県)			製造用剤	0.00	不要	
									炭酸アンモニウム	日本(山口県)						
					食品素材	0.00										
							デキストリン	0.00	キャッサバ	東南アジア						
									甘藷	日本(鹿児島県)						
		水		20.00												